
UCHWAŁA NR LII/669/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na rok 2022 na rzecz Gminy 

Dobrzyca 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Leszna pomocy finansowej Gminie Dobrzyca w wysokości 

10.000 zł (słownie dziesięć tysięcy złotych) na zadania bieżące z zakresu likwidacji skutków trąby 

powietrznej, która 17 lutego 2022 roku przeszła przez Gminę Dobrzyca. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 

1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LII/669/2022 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na rok 2022 na rzecz Gminy 

Dobrzyca 

Gmina Dobrzyca położona jest powiecie pleszewskim w Województwie Wielkopolskim. W dniu 

17 lutego 2022 r. przez miejscowości Dobrzyca oraz Sośnica przeszła trąba powietrzna. Bardzo silny 

wiatr nie tylko zrywał dachy, ale doprowadził do naruszenia elementów konstrukcyjnych wielu 

budynków. Wichura łamała drzewa, dewastowała infrastrukturę gminy, uszkodziła wiele samochodów 

oraz zrywała linie energetyczne. Straty szacowane są na dziesiątki milionów złotych. 

Z apelem o udzielenie wsparcia finansowego zwrócił się w imieniu Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

jej Przewodniczący Witalis Półrolniczak. 

Mając powyższe na uwadze udzielenie pomocy finansowej Gminie Dobrzyca jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Opracował: 

Wydział Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



